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HAKKINDA 

Genel Bakış 

RENEWTEACH, "STE(A)M Tabanlı Yenilenebilir Enerji Müfredatı Yoluyla Öğretmen 
Adaylarının Yeterliliklerinin Geliştirilmesi" başlıklı ve 2021-1-TR01-KA220-HED-
000027614 proje numaralı bir ERASMUS+ projesidir. Bu belge RENEWTEACH projesi 
kapsamında geliştirilmiş olan proje çıktılarından PR2’nin tanıtılması amacıyla 
düzenlenmiştir. 

PR2 Nedir? 

PR2, RENEWTEACH projesi kapsamında yenilebilir enerji ve STE(A)M alanlarına 
yönelik olarak geliştirilen multimedya tabanlı çevrimiçi öğrenme içerikleri ve 
materyallerini kapsamaktadır. Multimedya tabanlı çevrimiçi öğrenme materyalleri, 
bağlam açısından yenilenebilir enerji ve STE(A)M  konu alanlarını birleştirmektedir.  

İlgili literatür ve Erasmus+ Project Result platformu incelendiğinde benzer içerikte 
bir öğrenme materyaline rastlanamamıştır. Bu yönüyle Renewteach projesi 
kapsamında geliştirilmiş olan multimedya tabanlı çevrimiçi öğrenme 
materyallerinin yenilikçi bir ürün olduğu ifade edilebilir.  

Proje Çıktısının Amacı 

Bu proje çıktısının amacı; öğretmen adaylarının yenilenebilir enerji kaynaklarını 
ve yenilenebilir enerjinin temelinde yatan derin STE(A)M  alan bilgisini 
keşfetmelerinin sağlayacak multimedya tabanlı çevrimiçi öğrenme içerikleri ve 
materyallerinin geliştirilmesidir. Bu proje çıktısıyla öğretmen adaylarının 
yenilenebilir enerji ve STE(A)M  ile ilgili bilgi, beceri, tutum ve değerlerinin 
geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Uygulanması 

PR2 müfredat geliştiriciler, eğitimciler ve akademisyenler için yenilenebilir enerji 
ile ilgili müfredatta olması gereken öğrenme içeriği ve materyali sunmaktadır. 
RENEWTEACH projesinin uygulama aşamasında PR2 kapsamında geliştirilen 
multimedya tabanlı çevrimiçi öğrenme materyalleri kullanılmaktadır. Bununla 
birlikte, geliştirilen öğrenme materyalleri partner ülkelerde yükseköğretim 
düzeyinde öğrenim gören öğretmen adayları ile akademisyenler başta olmak üzere 
tüm ilgili paydaşları kapsamaktadır. Bu bağlamda geliştirilen içerikler Türkçe, 
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İngilizce, Romence, İspanyolca ve Slovence dillerine çevrilerek ortak ülkeler ve dış 
kullanıcılar arasında aktarılabilirliğin sağlanması hedeflenmiştir. 

Nasıl Ulaşılır? 

PR2 içeriklerine RENEWTEACH projesinin web sayfası üzerinden 
(https://renewteach.org/) veya proje kapsamında geliştirilen çevrimiçi öğrenme 
ortamına (https://guzemxonline.gazi.edu.tr/) kaydolup oturum açarak 
erişebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://renewteach.org/
https://guzemxonline.gazi.edu.tr/


 

Erasmus+ / Avrupa Dayanışma Programı kapsamında Avrupa Komisyonu tarafından desteklenmektedir. Burada yer alan içerik yazarın görüşlerini yansıtmaktadır ve bu görüşlerden Avrupa 
Komisyonu ve Türkiye Ulusal Ajansı sorumlu tutulamaz. 

Multimedya Tabanlı Çevrimiçi Öğrenme Materyallerinin Temelleri 

Temaların Analiz Edilmesi ve Hedeflerin Belirlenmesi 

Renewteach projesi kapsamında geliştirilen tüm proje çıktıları (PR) birbirleriyle 
ilişkili ve birbirlerini tamamlayıcı niteliktedir. Bu belgede tanıtılan Multimedya 
Tabanlı Çevrimiçi Öğrenme Materyalleri (PR2) kendinden önce geliştirilmiş olan 
Çerçeve Öğretim Programını (PR1) temel almaktadır. PR1 kapsamında 
gerçekleştirilen Delphi çalışmasıyla, öğretmen adaylarında geliştirilmesi 
hedeflenen bilgi, beceri ve tutumların çerçevesi belirlenmiştir. Öğrenme 
materyallerinde yer alması planlanan temalar, Delphi kapsamında gerçekleştirilen 
uzman görüşleri ve literatür taramasının çaprazlanması sonucunda belirlenmiştir. 
İş paketi lideri GU temaları analiz ederek partnerlerin değerlendirmesine sunmuştur. 
Tüm partnerlerden gelen dönütler ışığında temalar kesinleştirilmiş ve ünite 
içeriklerinin üretimine geçilmiştir. 

Tablo 1. Öğrenme Materyali Konu Dağılımı ve Ortak Kavramlar 

Üniteler STE(A)M  Ortak Kavramları 

1. Ünite: Yenilenebilir Enerji Kaynakları 
Konusuna Giriş 

- 

2. Ünite: Yenilenebilir Enerji Bağlamında 
STE(A)M  Düşünme  

- 

3. Ünite: Güneş Enerjisi 
• Sistemler ve Sistem Modelleri  
• Neden ve Sonuç İlişkileri 

4. Ünite: Biyoenerji 
• Sistemler ve Sistem Modelleri  
• Enerji ve Madde 

5. Ünite: Hidroelektrik Enerji ve Rüzgar Enerjisi 
• Örüntüler 
• Stabilite ve Değişim 

6. Ünite: Dalga Enerjisi ve Jeotermal Enerji ile 
Isı Pompaları 

• Örüntüler 
• Yapı ve İşlev 

7. Ünite: İyi Örnek Uygulamaları  

• Ölçek, Oran ve Miktar* 
• Neden ve Sonuç İlişkileri 
• Örüntüler 
• Yapı ve İşlev 

     *7. Ünitede “Ölçek, Oran ve Miktar” ortak kavramını hedefleyen iki ayrı STE(A)M  etkinliği 

bulunmaktadır. 

Multimedya Tabanlı Çevrimiçi Öğrenme Materyalleri yedi üniteden 
oluşmaktadır(bzk. Tablo 1). İlk iki ünite tanılayıcı (declarative) bilginin ağırlıkta 
olduğu bir içeriğe sahiptir. İlk ünitede içerik yenilenebilir enerjinin tanımlanması, 
yenilenebilir enerji kaynaklarının tanıtılması ve yenilenebilir eneri kaynakları ile fosil 
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yakıtların kıyaslanması üzerine kurgulanmıştır. İkinci ünitede ise STE(A)M ’in 
tanıtılması, yenilenebilir enerji ve STE(A)M ilişkisinin kurulması ve bu bağlamda 
STE(A)M ’in ortak kavramlarının (crosscut concepts) tanıtılması hedeflenmiştir. 
3.,4.,5. ve 6. ünitelerde ise yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelik tanılayıcı 
(declarative) bilgiye ek olarak “STE(A)M  Ortak Kavramları Etkinlikleri” yer almaktadır. 
Bu etkinliklerde Fen ve Mühendislik alanındaki uygulamaların kesişiminden doğan 7 
ortak kavram (crosscut concepts) temel alınmaktadır. Bu kavramlar STE(A)M 
uygulamalarının fen müfredatına nasıl entegre edilebileceğine dair bir çerçeve 
sunmaktadır (bkz. Tablo 2).  

Son olarak 7. Ünitede yenilenebilir enerji kaynaklarına ilişkin problem çözme 
temelli iyi örnek uygulamalar sunulmakta ve ünite sonunda öğrenenlerin kendi 
geliştirecekleri bir iyi örnek uygulama ile yerel veya bölgesel bir problem durumuna 
çözüm önerisi üretmeleri istenmektedir. 

Tablo 2. STE(A)M Ortak Kavramları 

 Açıklama Örnek 

Örüntüler 

Doğada gözlemlenen modellere 
rehberlik eder ve bunların altında 
yatan ilişkiler ve nedenler hakkında 
sorular sorar. Örüntüleri 
tanımlamak, verilerle çalışmanın 
büyük bir parçasıdır. 

Hidroelektrik santral kurulması 
planlanan bir bölgenin geçmiş 
iklim verilerine dayalı olarak 
hidroelektrik enerji 
potansiyelinin tahmin edilmesi. 

Neden ve Sonuç 
ilişkileri 

Olayların bazen basit, bazen çok 
yönlü sebepleri vardır. Nedensel 
ilişkilerin ve bunların aracılık ettiği 
mekanizmaların şifresini çözmek, 
bilim ve mühendisliğin önemli bir 
faaliyetidir. 

İdeal fermantasyon sıcaklığının 
biyoyakıt verimliliği üzerindeki 
etkisinin belirlenmesi 

Ölçek, Oran ve 
Miktar 

Olguları değerlendirirken farklı 
boyut, zaman ve enerji ölçeklerinde 
neyin önemli olduğunu anlamak 
ve ölçekler değiştikçe farklı 
nicelikler arasındaki orantılı ilişkileri 
tanımak kritik öneme sahiptir. 

Rüzgar türbinlerinin enerji 
üretim kapasitesinin kanatların 
büyüklük ölçeğine orantılı 
olarak değiştiğini anlaşılması 

Sistemler ve 
Sistem Modelleri 

Sistem, ilgili nesneler veya 
bileşenlerden oluşan organize bir 
gruptur. Modeller ise sistemleri 
temsil eden, sistemlerin davranışını 
anlamak ve tahmin etmek için 
kullanılan araçlardır. 

Bir model aracılığıyla biyogaz 
enerji santralini oluşturan 
bileşenlerin işlevlerini ve bu 
bileşenlerin nasıl bir sistem 
bütünü oluşturduğunun 
keşfedilmesi 
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Enerji ve Madde 

Sistemlerin içine, dışına ya da 
sistemin içindeki enerji ve madde 
akışlarının izlenmesi, sistemin 
davranışını anlamanıza yardımcı 
olur. 

Fotosentezin, ışık enerjisini 
kimyasal enerjiye dönüştürme 
yolunun, dönüşüm 
mekanizmasını açıklayarak 
tanımlanması  

Yapı ve İşlev 
Bir nesnenin şekillendirilme veya 
yapılandırılma şekli, onun pek çok 
özelliğini ve işlevini belirler. 

Güneş panelleri üretimi 
sırasında kullanılan yarı iletken 
türünün enerji kapasitesi 
üzerindeki etkilerinin 
belirlenmesi 

Stabilite ve 
Değişim 

Hem tasarlanmış hem de doğal 
sistemler için stabiliteyi etkileyen 
koşullar ve değişim oranlarını 
kontrol eden faktörler, dikkate 
alınması ve anlaşılması gereken 
kritik unsurlardır. 

Rüzgar türbinleri için, istikrar 
koşulları ve mekanizmalarını 
keşfedilmesi 

Tablo 1 incelendiğinde ilk iki ünite dışındaki tüm ünitelerde belirli STE(A)M  Ortak 
Kavramlarının seçildiği görülmektedir. Burada bahsi geçen STE(A)M  Ortak 
Kavramlarının her biri ilgili üniteye dair bir STE(A)M  etkinliğini temsil etmektedir. 
Dolayısıyla ünite 3, 4, 5 ve 6’da ikişer adet STE(A)M  etkinliği yer alırken son ünitede 
5 adet STE(A)M  etkinliğine yer verilmiştir. Geliştirilen her bir etkinlik için baskın olan 
STE(A)M  ortak kavramı belirlenerek Tablo 1’de belirtilmiştir. Ancak bunlar içerisinde 
birden fazla STE(A)M  Ortak Kavramını bünyesinde barındıran STE(A)M  etkinlikleri de 
söz konusudur. 

Örneğin Ünite 3’te yer alan ikinci STE(A)M  etkinliğinde ortak kavram olarak 
“Neden ve Sonuç İlişkileri” seçilmiştir. Bu etkinlikte saf silikon materyallerin bor (B) ve 
fosfor (P) atomlarıyla katkılanması (doping) sonucunda yük taşıyıcılarının 
dağılımları ve n tipi ve p tipi yarı iletkenlerin oluşumu konu alınmaktadır. Etkinlikte, 
seçilen doping elementinin periyodik tabloda yer aldığı grubun n tipi ve p tipi yarı 
iletkenler açısından belirleyici olduğu neden-sonuç ilişkileri üzerinden 
anlatılmaktadır(bkz. Şekil 1). Bununla birlikte aynı etkinlikte n tipi bir yarı iletken 
üretmek için fosfor yerine diğer 3A grubu elementlerinin kullanılmasının veya p tipi 
bir yarı iletken üretmek için bor yerine diğer 5A grubu elementlerinin kullanılmasının 
üretilecek yarı iletken malzemenin yapısal özellikleri üzerindeki etkisini konu almak 
da mümkündür. Bu nedenle söz konusu etkinliğin “Yapı ve İşlev” ortak kavramını da 
kapsadığı söylenebilir. 
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Şekil 1. Güneş enerjisine yönelik bir STE(A)M  etkinliğinden örnek ekranlar 

Multimedya Tabanlı Çevrimiçi Öğrenme materyalleri Gazi Üniversitesi 
liderliğinde tüm proje partnerlerin katılımıyla geliştirilmiştir. Öğretim materyallerinin 
hazırlanması sürecinde konu alanı uzmanları ile eğitim teknologları işbirliği 
içerisinde çalışmışlardır. Süreç, 1)öğretim materyallerine yönelik senaryoların 
oluşturulması, 2) senaryolar doğrultusunda hazırlanan storyline içeriklerinin SCORM 
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paketlerine dönüştürülmesi ve 3) SCORM paketlerinin Open edX sistemine 
entegrasyonu olmak üzere üç aşamada gerçekleştirilmiştir. 

1. Öğretim Materyallerine Yönelik Senaryoların Oluşturulması 

Senaryolar, öğretim materyallerinin geliştirilmesi süreçlerinde alan uzmanları ile 
eğitim teknologları arasındaki iletişimin sağlanması amacıyla Microsoft PowerPoint 
üzerinden hazırlanmış şablonlarıdır. Senaryolarda öğrenme materyalinin içeriğine 
ilişkin çeşitli yönergeler yer almaktadır(bkz. Şekil 2). 

 
Şekil 2. Örnek senaryo ekranı 

“Başlık” bölümünde geliştirilen içeriğin hangi üniteye ait olduğu yazmaktadır “Alt 
başlık” bölümü görüntülenen ekranın üniteye bağlı hangi alt başlığın altında yer 
aldığını belirtilmektedir. “Ekran numarası” bölümü ekranın çevrimiçi öğrenme 
materyalinde kaçıncı sırada görüntüleneceğini belirtir. Bir ekrana bağlı birden çok 
ilişkili sahne olabileceğinden ekran numarası slayt numarasından farklı olabilir.  
“Sahne numarası” ise ilgili ekrana bağlı kaç adet sahnenin bulunduğunu ve 
görüntülenen sahnenin bunlar arasında kaçıncı olduğunu ifade etmektedir. 
Dolayısıyla sahne, ekranın bir parçasıdır. Senaryolarda farklı slaytlarda 
görüntülenen görseller ilişkilendirilmek istendiğinde ayrı bir ekran olarak değil, ilgili 
ekrana bağlı sahneler olarak tasvir edilmiştir.  

“Sahne tasviri” bölümünde ilgili sahnede görüntülenen içeriklere (metin, görsel, 
buton vb.) ilişkin açıklamalar yer almaktadır. “Etkileşim türü” bölümünde varsa 
kullanıcıların sahne bileşenleri ile etkileşim biçimi( tıklama, sürükle-bırak vb.); 
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“Etkileşim” bölümünde ise bu etkileşimin hangi nesneler aracılığıyla nasıl 
gerçekleşeceği açıklanmaktadır. 

Son olarak, “Medya” bölümünde ilgili sahnedeki medya içeriklerine ilişkin 
detaylar (görsellere ilişkin açıklamalar, görsellerin kaynakları vb.) yer almaktadır.  

             
(a)                                   (b)  

Şekil 3. Yeniden çizilen görsel materyal örneği (a: Orijinal görsel, b: yeniden çizilen 
görsel) 

Proje kapsamında geliştirilen içeriklerde kullanılan tüm görseller telif hakkı 
gerektirmeyecek biçimde aslına uygun olarak yeniden çizilmiştir(bkz Şekil 3). 

2. Senaryolar Doğrultusunda Hazırlanan Storyline İçeriklerinin SCORM 
Paketlerine Dönüştürülmesi  
Şablondaki yönergelere uygun olarak konu alanı uzmanları tarafından 

geliştirilen senaryo içerikleri uzman görüşleri alındıktan sonra eğitim teknologları 
tarafından çevrimiçi ortama aktarılmak üzere etkileşimli içeriklere 
dönüştürülmüştür. Bu süreçte Articulate Storyline programı kullanılarak her bir ünite 
için bir adet olacak şekilde 5 farklı dilde toplamda 35 adet SCORM paketi üretilmiştir. 
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Şekil 4. Articulate Storyline programında yer alan bir ekran örneği 

İçeriğin sol üst kısmına “Menü” başlığı altında içerik ağacı yapısı oluşturulmuştur. 
İçerik ağacı yapısı ile öğrenme materyalindeki konu başlıkları incelenebilir ve 
ilerleme durumu gözlenebilir duruma getirilmiştir. Öğrenme materyali içerisinde 
sahneler arası geçişte Timeline sınırlaması kullanılarak öğrencilerin içeriğin 
tamamını görmeden geçmesi engellenmiştir. Öğrenenleri sürece dahil ederek 
öğrenme etkinliğini daha verimli hale getirebilmek için öğrenme materyalinin 
içeriğine etkileşimli etkinlik alanları eklenmiştir. Bu etkinlikler sayesinde öğrenenlerin 
hem yenilenebilir enerji konusunu öğrenmeleri hem de STE(A)M becerilerini 
geliştirmeleri hedeflenmiştir.    

3. SCORM Paketlerinin Open edX Sistemine Entegrasyonu  
Articulate Storyline programı ile hazırlanan öğrenme materyali SCORM 1.2 

standartlarına uygun paketler haline getirilerek eğitim sağlayıcıları tarafından 
özelleştirilmiş edX Online Eğitim platformuna yüklenmiştir.  
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Şekil 5. Open edX platformunda ünitelerin entegrasyonu 

Open edX platformu, Toplu Açık Online Kurslar (MOOC) sunan bir platformdur. 
Open edX platformu öğrenenlerin öğrenme etkinlikleri hakkındaki veriler ile SCORM 
paketinin içerisinde tutulan eğitim ilerleme ve sonuçlarını detaylı raporlar halinde 
sunmaktadır. 
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EKLER 

EK 1 – ÜNİTE 1: Örnek Ekran Görselleri (Yenilenebilir Enerji Kaynakları Konusuna Giriş) 
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EK 2 – ÜNİTE 2: Örnek Ekran Görselleri (Yenilenebilir Enerji Bağlamında STEM Düşünme) 

 

 

 



 

Erasmus+ / Avrupa Dayanışma Programı kapsamında Avrupa Komisyonu tarafından desteklenmektedir. Burada yer alan içerik yazarın görüşlerini yansıtmaktadır ve bu görüşlerden Avrupa 
Komisyonu ve Türkiye Ulusal Ajansı sorumlu tutulamaz. 

EK 3 – ÜNİTE 3: Örnek Ekran Görselleri (Güneş Enerjisi) 
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Komisyonu ve Türkiye Ulusal Ajansı sorumlu tutulamaz. 

EK 4 – ÜNİTE 4: Örnek Ekran Görselleri (Biyoenerji) 
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Komisyonu ve Türkiye Ulusal Ajansı sorumlu tutulamaz. 

EK 5 – ÜNİTE 5: Örnek Ekran Görselleri (Hidroelektrik Enerji) 
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EK 6 – ÜNİTE 5: Örnek Ekran Görselleri (Rüzgar Enerjisi) 
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EK 7 – ÜNİTE 6: Örnek Ekran Görselleri (Dalga Enerjisi) 
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EK 8 – ÜNİTE 6: Örnek Ekran Görselleri (Jeotermal Enerji) 
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EK 9 – ÜNİTE 7: Örnek Ekran Görselleri (İyi Örnek Uygulamalar) 

 


